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Az Egis Körmend szurkolói ankétra invitálta a híveket
A klub magyarázattal tartozott azért, amiért a csapat idén lemaradt a playoffról

13. oldal

 FOTÓK: JÁMBORI TAMÁS FOTÓK: JÁMBORI TAMÁS

CÍMLAPUNKON:
A körmendiek ezen a héten birtokba vehetik a kívül-belül 
teljesen megújult mozit, április 25-én ugyanis beindul 
a „nagyüzem”. A mozi immár több mint egy évszázada 
körmendi generációk közös élménye. A vándormozisok 
120 évnél is régebben tűntek fel városunkban, és az első 
fi lmszínházépület is elmúlt 110 éves. 

8-9. oldal

Lapzártakor kaptuk a hírt, hogy dr. Sza-
bó Barna összegyűjtötte a polgármester-
jelöltséghez szükséges számú ajánláso-
kat.

A Nemzeti Választási Iroda aktuális nyilván-
tartása szerint Körmenden a polgármesterje-
löltséghez az ajánlóíveket eddig egy ember 
vette fel: dr. Szabó Barna. A Fidesz-KDNP 

polgármesterjelöltje közösségi oldalán szom-
baton 16 óra körül posztolt a helyi választási 
iroda épületéből kilépve. 
Az alábbiakat írta:
„Ajánlóívek: leadva
A képviselőjelöltek és a saját magam nevében 
is köszönöm a támogatást és a biztató szava-
kat mindenkinek!”, írta a közösségi oldalán 
dr. Szabó Barna. n TT

Ajánlóívek: leadva

 FOTÓ: MW



2 KÖRMENDI HÍRADÓ|  2024. április 22.  | aktuális

KÖRMENDI HÍRADÓ • Körmend város önkormányzatának ingyenes lapja
Felelős kiadó: Dr. Kovács Juliánna ügyvezető igazgató Kiadó: Szuperinfó Magyarország Média Kiadói Kft., 8200 Veszprém, Házgyári út 12. 
Szerkesztőség címe: 9900 Körmend, Szabadság tér 7., e-mail: tamas.tremmer@maraton.hu, Nyomdai munkák: Mediaworks Hungary Zrt. 
A lap alapítója: Körmend város Önkormányzata • Megjelenik 5000 példányban, évi 18 alkalommal. • Terjeszti a MédiaLOG-DMHM
A Szerkesztőség fenntartja magának a jogot az olvasói levelek tartalmának szerkesztésére és közlésére. A Szuperinfó Magyarország Média Kiadói Kft. politikai hirdetéseket nem fogad be.

Előrelépés az Ökocentrum ügyében
Két pályázat érkezett a létesítmény üzemeltetésére, így re-
ális esély van arra, hogy akár már májustól a funkciójának 
megfelelően lehessen használni a Rába-parti beruházást.

Tavaly ősszel ünnepélyes kere-
tek között adták át a 400 millió fo-
rintos TOP-os pályázatból megva-
lósult körmendi Ökocentrumot, 
melynek azóta nem volt üzemeltető-
je. Most viszont új fejleményekről 
számolt be Bebes István polgár-
mester.

– Az április 12-i határidőre két 
pályázat érkezett az Ökocentrum 
üzemeltetésére. Nagyon bízunk ab-
ban, hogy akár már májustól bir-
tokba vehetik a létesítményt a kör-
mendiek és a hozzánk érkező 
turisták. Fontosnak tartom, hogy 
megalapozott és szakmai érvekre 
épülő döntést kell ebben az esetben 
is hoznunk, ami a városfejlesztést 
szolgálja – fogalmazott a Rába-par-
ti város első embere. Hozzátette: 
szezonális létesítményről van szó, 
amit a téli időszakban nem igen le-

het használni, így teljesen érthető, 
hogy a lehetséges üzemeltetők is 
inkább a jó idő beköszöntére vár-
nak.

A 220 négyzetméteres Ökocent-
rum amúgy egy tematikus turiszti-
kai útvonalon helyezkedik el, így 
komoly esély lehet arra, hogy a Rá-
bán túrázók is felfedezzék ma- 
guknak a létesítményt. Ám emel- 
lett természetesen a körmendiek  
számára is lehetnek itt rendez- 
vények, vagy akár még kiállítá- 
sok is nyílhatnak a komplexum- 
ban.

Bebes István elmondása szerint 
az új létesítménynek is köszönhető-
en újra élővé tudják tenni a Rá-
ba-partot. Ráadásul ez a beruhá-
zás a folyó mentén fekvő települések 
kapcsolattartásában, együttműkö-
désében is szerepet kaphat. � n MW Két pályázat is érkezett az Ökocentrum üzemeltetésére� FOTÓ: JT

Kalandőrületben a rázsósok 
A Vályi Péter Szakképző Iskola és Kollégium 17. alkalommal 
rendezte meg Kalandőrület nevű 24 órás online vetélkedő-
jét, amelyben idén a Vas Vármegyei SZC Rázsó Imre Tech-
nikum diákjai is részt vettek. 

A Kalandőrület története szerint 
a rablók elloptak egy kincseslá- 
dát, ahhoz pedig, hogy a verseny- 
zők visszaszerezzék azt, minél  
több kalandot meg kell oldani- 
uk. A verseny 24 órán át tar- 
tott.

A hat diákból és egy segítő ta-
nárból álló csapatok táncos videó-
val és egy csapattabló elkészítésé-
vel nevezhettek a versenyre, ahol 
aztán 26 feladatot kellett teljesíte-
niük. Ezek között szerepelt például 
a Pál utcai fiúk film egy képkocká-
jának korhű reprodukálása, a film 
egy részletének újra szinkronizá-
lása; a Grund makettjének megépí-
tése; két kvíz; „orvosi alkalmassá-
gi” lepecsételtetése egy valódi 
orvossal; egy tyúk megetetése; to-
jásfestés, majd a tojások eladása 
éjjel; klipforgatás; egy Google tér-

kép felvételről megállapítani, hogy 
Párizson belül hol készült; külön-
böző márkájú, a francia zászló szí-

neivel egyező színű francia autó 
lefényképezése.

A csapatoknak összesen 26 fela-
datot kellett megoldaniuk, a kör-
mendiek, akik idén először vettek 
részt a versenyben, csupán egyet, 
az utolsót nem sikerült teljesíte- 
ni. Beszámolójukból kiderült, min-
denről videós vagy fotós bizonyíté-

kot kellett készíteniük és bizony 
küldetéseket (alapanyag, aláírás 
beszerzése, tojás eladása) éjjel kel-
lett megoldaniuk. Az, hogy vé- 
gül milyen helyezést értek el  
a rázsósok, egyelőre még nem is-
mert. A győztes nyereménye a csa-
patok nevezési díjait rejtő kincses-
láda lesz. � n RV

A csapatoknak összesen 26 feladatot kellett megoldaniuk, a körmendieknek idén először vettek részt a versenyben� FOTÓ: RÁZSÓ DÖK 
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Élet a Szentlélekben
A Batthyány Örökségközpont Színház aulájában, Pete Pol-
gár Máté rédicsi plébános - városunk szülötte - tartott előa-
dást „Élet a Szentlélekben” címmel, mely a Galata levélben 
olvasható. Az április közepi összejövetelen a terem megtelt 
érdeklődőkkel.

Ki a Szentlélek? - tette fel a kér-
dést bevezetésében Pete Polgár 
Máté. Meg is válaszolt rá: a harma-
dik isteni személy, akit az atyával 
és a fiúval együtt imádunk. Az ószö-
vetségi Teremtés könyvében ol- 
vashatjuk: „Isten lelke lebegett  
a vizek felett”. A kezdetben lévő  
káoszból a lélek rendet terem- 
tett. Az Újszövetségben, mint  
Paraklétosz, azaz mint vigasztaló  
„elvezet titeket a teljes igazságra”  
hallhatjuk az úr Jézus szavai- 
ból. 

Az első pünkösd a tízparancso- 
lat adásának az ünnepe volt. Az Új-
szövetségben az úr Jézus a szere- 
tet fontosságát hangsúlyozza.  
Az Evangéliumban a szeretet és  
az igazság törvénye egyensúlyban 
van. A szentlélek az egységnek  
a lelke. Pünkösd az egyház születé-
sének az ünnepe, melyet nem ve-
szünk elég komolyan, hívta fel fi-
gyelmet az előadó, nem ünnepeljük 
meg úgy, mint a karácsonyt, a hús-
vétot. Pedig pünkösd hétfőn Máriát, 
mint az egyház édesanyját ünnepel-
jük. A szentlélek szimbóluma a ga-

lamb, mely kezdetben a választott 
nép jelképe volt. 

Ezt követően a lélek gyümölcsei-
ről hallhattunk: elsőként a szeretet-
ről. Sajnos a mai ember igénye  
az önző szeretet, amely csak önma-
gára irányul. Példával illusztrálta, 
hogy a szeretetből vissza nem adott 
sértésnek óriási ereje van. „Legyő-
zitek a világot” olvasható Szent Já-
nos apostol második levélben.

Az öröm nem más, mint a szentlé-
lek élete bennünk a gyakorlatban. 
Erre vonatkozóan Sík Sándor Hi-
szek c. verséből olvasott fel, amely 
gyönyörűen példázza a hitünket. 

A békesség gyümölcse napjaink-
ban különösen fontos, hiszen hábo-
rúk dúlnak a világban és otthona-
inkban is. 

A türelemmel kapcsolatban Szent 
Ilona életét hozta fel példának. A tü-
relem meghozza az élet koronáját. 
Constaninusz Chlorus hadvezér fe-
leségül vette egy fogadós fiatal lá-
nyát, aki fiat szült neki, a későbbi 
nagy Konstantinusz császárt.  
A hadvezér nem tartotta méltó fele-
ségnek Ilonát, s elhagyta. 312-ben  

a pogányok betörtek a birodalomba 
és Konstantinusz – Szent Ilona fia – 
a csata előtt álmot látott a kereszt-
ről és hangot hallott: „e jelben győz-
ni fogsz”. A történetet ismerjük: 
reggel keresztet festettek a paj-
zsukra a katonák és a csata Kons-
tantinusz győzelmével végződött. 
Császárrá koronázták, majd 313-
ban kiadásra került a milánói türel-
mi rendelet, a keresztény vallás sza-
bad gyakorlása. Ezt követően 
édesanyját Rómába hozatta és csá-
szárnővé koronáztatta.

A kedvességről Szalézi Szent Fe-
renc szavait idézte: „egy csepp méz-
zel több legyet lehet fogni, mint egy 
hordó ecettel”. Ez a kedvesség tanu-
landó. 

A jóság gyümölcsét Assisi Szent 
Ferenc „Pax et bonum” jelmondatá-
val fejtette ki. Békére és jóságra  
van szüksége a világnak, szemben  
az anyagi biztonsággal, ahol az em-
berek rendkívül boldogtalanok. És 
mennyi olyan szegény hely van, ahol 
az emberek egyszerűen élnek, de 
boldogok. 

A hűség jelentése ragaszkodni  
a meglévő jóhoz. Babits Mihály írja: 
„Könnyű belerohanni az új rosszba, 
de nehéz megtartani a régi jót”.  
A Jelenések könyvében olvashatjuk: 
„légy hű mindhalálig és neked adom 
az élet koronáját.”

A szelídséggel kapcsolatban Jé-
zus szavait idézte a plébános: „le-
gyetek tehát okosak, mint a kígyók, 
és szelídek, mint a galambok” (Mt 
10,16). 

Végül az önmegtartóztatás gyü-
mölcsére hívta fel a figyelmet a kar-
melita kolostorokban olvasható  
felirattal: „kerüld a rosszat, de 
mindazt a jót is, amit Isten nem ne-
künk szánt”. A legalkalmazkodóbb 
népek élték túl a történelem vihara-
it. Az önmegtartóztatás tud áldoza-
tokat hozni. Lisieux-i Szent Teréz 
életpéldáját ismertette a szeretet 
kis útjaiban, mely szerint a jó is tud 
ragályossá lenni. 

E gyönyörű előadás feltöltöt- 
te a hallgatóságot, rá kellett döb- 
beni, csak rajtunk múlik, hogy 
mindez a saját életünkben mennyit 
kamatozik.� n SZIGETI LAJOSNÉ

Pete Polgár Máté rédicsi plébános, városunk szülötte� FOTÓ: JT

Az érdekfeszítő előadásra sokan voltak kíváncsiak� FOTÓ: JT
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A körmendiek számíthatnak rájuk
Két kiemelt esemény is történt tavaly, ahol a Körmendi Pol-
gárőr Egyesület tagjai is segédkeztek, az egyik a 44. Tour 
de Hongrie nemzetközi kerékpárverseny volt, másik pedig 
a Rába augusztusi áradása volt. Mindez az egyesület évér-
tékelő közgyűlésén hangzott el.

A minap tartotta közgyűlését  
a Körmendi Polgárőr Egyesület, 
ahol Biczó Péter elnök értékelte  
az elmúlt évet. Mint mondta, 2023-
ban is kiemelt figyelmet fordítottak 
a közterületi járőrszolgálat végre-
hajtására, önállóan, illetve a rend-
őrséggel és közterület felügyelővel 
közösen. Ezen kívül részt vettek  
a városi rendezvények, sportese-
mények biztosításában is.

Jelezte, két kiemelt esemény tör-
tént tavaly. Az egyik a 44. Tour de 
Hongrie nemzetközi kerékpárver-
seny volt, ahol Vas vármegyei pol-
gárőr egyesület tagjaival, rendőr-
séggel és a Körmendi Rendvédelmi 
Technikum hallgatóival közösen 
biztosítottak. 

Augusztusban pedig a megáradt 
Rába folyó helyszínén – több napon 
keresztül, több váltásban – segítet-
tek a társszerveknek. 

Biczó Péter kiemelte, továbbra is 
fontosnak tartja, hogy jól felkészült 
polgárőrök teljesítsenek szolgála-
tot közterületen, ezért továbbra is 
részt vesznek polgárőr képzéseken. 
Nagyobb óraszámban tervezik  
a közterületi járőr szolgálatokat, 
elsősorban önállóan, de a rendőr-
séggel és közterület felügyelővel 
közösen is.

A közgyűlésen részt vevő Bebes 
István polgármester kiemelte,  
az elmúlt huszonkét év városveze-
tése során mindig igyekezett részt 
venni az egyesület rendezvényein. 

Körmend Város Önkormányzata 
nevében megköszönte az egyesü- 
let munkáját. Kifejtette, a Kör- 
mendi Polgárőr Egyesület tagjai  
sokat tesznek a város közrendjé- 
nek, közbiztonságának megóvásá- 
ban.

Knob Ernő rendőr alezredes 
(Körmendi Rendőrkapitányság ve-
zető) szintén megköszönte az egye-
sület tagságának áldozatos munká-
ját. A Belügyminisztérium által 
elvégzett felmérés szerint, Kör-
mend város területén a közrend és 
közbiztonságra jó és kiemelkedő 
minősítést adott a lakosság. Hang-
súlyozta, ehhez az eredményhez  
a Körmendi Polgárőr Egyesület 
tagjai is hozzájárultak szolgálati 
tevékenységükkel. 

A közgyűlésen a hűséget is jutal-
mazták. A Körmendi Polgárőr 
Egyesület Elnöksége 5. éves Pol-
gárőr Szolgálatért járó elismerés-

ben részesítette Biczó Donát Nata-
nielt és Novák Melindát. 15. éves 
Polgárőr Szolgálatért járó elisme-
rést vehetett át Fülöp László, So-
mogyi Tibor, Szollár János és 
Varga Attila. 25. éves Polgárőr 
Szolgálatért járó elismerésben ré-
szesült dr. Abdel Hameed Abdel, 
Kleczl Ede, Kolozsvári Norbert.  
Az elismeréseket Bebes István és 
Biczó Péter adták át.

Az egyesületi elnök zárszavában 
kifejtette, ahogy az elmúlt huszon�-
nyolc évben, úgy az idén is számít-
hat a Körmendi Polgárőr Egyesület 
munkájára Körmend lakossága, 
Körmend Város Önkormányzata,  
a Körmendi Rendőrkapitányság,  
a Körmendi Rendvédelmi Techni-
kum, a Körmendi Katasztrófavédel-
mi Kirendeltség, valamint a Kör-
mendi Kulturális Központ Múzeum 
és Könyvtár. 

� n TTKitüntetők és kitüntetettek� FOTÓ: JT

SZAVALÓVERSENY
A Faludi Ferenc Könyvtár, a Csaba József Honismereti Egyesület és a Körmendi 
Gimnázium Öregdiákok Egyesület a Vas Megyei Könyvellátási Szolgáltató Rend-
szer támogatásával szavalóversenyt hirdet Oh természet, dicső természet címmel 
a Költészet Napja alkalmából.
A versenyt három korosztályi kategóriában rendezik:
- felső tagozatos álatalános iskolai tanulók
- középiskolai tanulók
- felnőttek
A versenyre bármely magyar költőtől egy szabadon választott természetről szóló 
versével lehet nevezni.
Nevezési határidő: április 22. hétfő 12. óráig a Faludi Ferenc Könyvtárban szemé-
lyesen, vagy a kormend@konyvtar.hu oldalon.
A szavalóversenyre április 26-án, pénteken kerül sor Faludi Ferenc Könyvtárban.

RAJZVERSENY
Május elsején lesz húsz éve, hogy hazánk csatlakozott az unió közösségéhez.  Ebből az 
alkalomból a Vas Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara által működtetett Europe 

Direct Vas Tájékoztató Központ rajzversenyt hirdet Vas vármegyei általános iskolák 
felsőtagozatos tanulók részére. Téma: „Kedvenc európai városom”
A rajzok tetszőleges technikával készülhetnek, például ceruzával, filctollal, zsírkrétá-
val, festékkel, stb. mérete azonban csak A/4-es lehet. Résztvevőként egy rajzot várunk!
A pályamunkákat kérjük, hogy postán vagy személyesen jutassák el címünkre: 
VMKIK 9700 Szombathely, Honvéd tér 2. A borítékon tüntessék fel” Rajzpályázat”! 
A pályamű mellé kérjük csatolni a kitöltött hozzájáruló nyilatkozatot is! 

Beérkezési határidő: 2024. május 5.

Kérjük, hogy a pályamunkák a hátoldalán, vagy a leadott pályázati anyag mellékle-
tében a készítő pontos neve, születési éve és a kép címe, iskolájának, felkészítő taná-
rának a neve mellett telefonos és/vagy email elérhetőség is szerepeljen.
Korosztályonként (5-6. és 7-8. osztály) az első három helyezettet díjazzuk, és a leg-
jobb alkotásokat online bemutatjuk, illetve kiállítjuk.

A beérkezett műveket facebook oldalunkon – https://www.facebook.com/ 
EuropeDirectVas – bemutatjuk, annak a képnek az alkotója, melyre a legtöbb sza-
vazat érkezik, részesül a különdíjban.
A felhívás és a nyilatkozat letölthető a VKIK honlapjáról letölthető.

FELHÍVÁSOK

A közgyűlésen Kercsmár István, Knob Ernő és Bebes István is részt vettek� FOTÓ: JT
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Századik születésnap
A kereken 100 esztendős Marika néni a hosszú élet titkát  
a folyamatos munkában látja, mivel nyugdíjazásáig anyag-
felmérőként dolgozott a ládagyárban, amiért miniszteri ki-
tüntetésben is részesült. Emellett pedig művelte a kis földjét.

2024. február 4-én ünnepelte 100. 
születésnapját özvegy Nagy Ist-
vánné, akit akkor természetesen 
Bebes István is felköszöntött. Sőt,  
a Rába-parti település polgármes- 
tere azt is megígérte, hogy hama- 
rosan ismét meglátogatja majd  
Körmend egyik legidősebb polgá- 
rát.

– Fontosnak tartom meghallgatni 
a szépkorú lakosainkat, mivel ők 
akár a településünk több évtizedé-
ről is véleményt tudnak mondani. 
Úgy gondolom, az idősellátás ma-
gas színvonalon működik Körmen-
den, és bízom abban, hogy ez  

a továbbiakban is ilyen marad – fo-
galmazott Bebes István.

Marika néni jelenleg a legkisebb 
lányával él együtt, de a család töb- 
bi tagja is rendszeresen látogat- 
ja.

– Minden nap lecsót kapok regge-
lire, amit nagyon szeretek. Aztán 
az elsőtől az utolsó betűig elolvasom 
a Vas Népét, közben pedig a tévé 
egész nap be van kapcsolva. Szere-
tek sportot nézni, természetesen 
kosárlabdát is – adott felvilágosí-
tást a hétköznapjairól Marika néni, 
aki persze annak örül a legjobban, 
ha minél több családtagja van ott 

körülötte. Viszont azért nagyon bá-
natos, mert a férjén kívül az 5 gyer-
meke, a 9 unokája, a 15 dédunokája, 
valamint 2 dédunokája közül is töb-
ben elhunytak már.

– Nagyon szeretem a közel 30 fős 
családomat, lényegében engem az 
ők szeretete éltet – zárta szavait 
Marika néni.

� n MW

A család szeretete élteti Marika nénit� FOTÓ: MW

Polgármester és képviselőválasztás:
- Polgármester és képviselő jelöltállítás: a független jelöltek és a jelölő szerveze-
tek jelöltjei is ún. A4 formanyomtatványon igényelhetik az ajánlóív kiadását 2024. 
április 20- tól kezdődően. A jelölteket legkésőbb 2024. május 6. 16 óráig lehet beje-
lenteni az ajánlóívek átadásával a Körmendi Helyi Választási Irodában (Körmend, 
Szabadság tér 7.)

Az A4 formanyomtatvány a valasztas.hu oldalról letölthető (www.valasztas.hu - 
helyi önkormányzati választások – jelölt, jelölő szervezet keresése – jelölteknek, 
jelölő szervezeteknek – nyomtatványok a választási eljárásban – ajánlóív igénylése)

A jelöltséghez szükséges ajánlásszámok:
	 a) polgármester jelöltséghez: 300 ajánlás
	 b) választókerületenként a szükséges ajánlásszám: ű
	 01. számú egyéni választókerületben 10 fő
	 02. számú egyéni választókerületben 11 fő
	 03. számú egyéni választókerületben 10 fő
	 04 .számú egyéni választókerületben 12 fő
	 05 számú egyéni választókerületben 14 fő
	 06. számú egyéni választókerületben 12 fő
	 07. számú egyéni választókerületben 11 fő
	 08. számú egyéni választókerületben 12 fő.
A jelölteket a Körmendi Helyi Választási Bizottság veszi nyilvántartásba, amennyi-
ben az ehhez szükséges feltételek teljesülnek.

- Átjelentkezés, mozgóurna igénylése:
Már lehet intézni az átjelentkezéssel és mozgóurna igényléssel kapcsolatos kérel-
meket is, ezek benyújthatóak az alábbiak szerint:
átjelentkezési kérelem:
a) online, elektronikus azonosítást követően a www.valasztas.hu oldalon (e-ma-
il-ben, e-papíron nem nyújtható be kérelem!),
b) személyesen bármely helyi választási irodában,
c) kézbesítési meghatalmazott útján bármely helyi választási irodában.
Csak és kifejezetten az önkormányzati választás esetében, ha valakinek nem Kör-
menden van az állandó lakcíme, de van Körmenden tartózkodási helye, akkor abban 
az esetben tud átjelentkezéssel Körmenden szavazni, ha a körmendi tartózkodási 
helyét legkésőbb 2024.02.11-én létesítette Körmenden, és a körmendi tartózkodá-
si helye az átjelentkezési kérelem elbírálásakor is érvényes, és annak érvényessége 
legalább 2024. június 09-ig tart.

Ugyanez a szabály, csak fordítva, ha valakinek Körmenden van az állandó lakcíme, 
de máshol van a fentieknek megfelelő tartózkodási helye, és ott szeretne (tartózko-
dási helyén) szavazni az önkormányzati választáson.
(Az Európai Parlamenti választásokon más az átjelentkezés, itt ugyanis a válasz-
tópolgár bármely településre átjelentkezhet, és az átjelentkezettek számára kije-
lölt szavazókörben adhatja le a szavazatát az Európai Parlament tagjainak választá-
sán, feltéve, hogy nem létesített bejelentett tartózkodási helyet a választás kitűzé-
sét megelőző 30. napig.)
Az átjelentkezési kérelem letölthető elektronikusan az alábbi elérhetőségen:  
www.valasztas.hu – helyi önkormányzati választások – ügyintézés választópolgá-
roknak – átjelentkezés belföldön)

Mozgóurna iránti kérelem:
a) online, elektronikus azonosítást követően vagy elektronikus azonosítás nélkül 
a www.valasztas.hu oldalon (e-mail-ben, e-papíron nem nyújtható be kérelem!),
b) személyesen bármely helyi választási irodában,
c) kézbesítési meghatalmazott útján bármely helyi választási irodában,
d) bármely helyi választási irodának postai úton megküldött levélben
Mozgóurna esetén fontos tudnivaló, hogy mindenkinek a lakcímén kell tartózkod-
nia, amikor a mozgóurna kiérkezik, mert a mozgóurna nem lépheti át a választó-
kerület határát. (Tehát ha valaki pl. elmegy Körmenden belül a választás napján egy 
ismerőséhez vagy családtagjához, akinek a sajátjához képest más körmendi válasz-
tókerületben van a lakcíme, akkor nem kérheti az ismerős vagy családtag címére  
a mozgóurnát!)
A mozgóurna iránti kérelem letölthető elektronikusan az alábbi elérhetőségen:  
www.valasztas.hu – helyi önkormányzati választások – ügyintézés választópolgá-
roknak – mozgóurna igénylése)

Nemzetiségi választás:
Körmenden a népszámlálási adatok alapján roma önkormányzati választásra lesz 
lehetőség 2024. június 9-én.
A jelöltállításhoz szükséges formanyomtatvány az A6 jelű formanyomtatvány, letölt-
hető a (www.valasztas.hu -nemzetiségi önkormányzati választások – jelölteknek, 
jelölő szervezeteknek – nyomtatványok a választási eljárásban – ajánlóív igénylése)
Itt is 2024. április 20-tól lehet az ajánlóíveket igényelni, és legkésőbb 2024. május 6. 
16:00-ig lehet a jelölteket bejelenteni az ajánlóívek átadásával.

					     Dr. Stepics Anita
					               jegyző

Tisztelt Választópolgárok!
A 2024. június 9-i Európai parlamenti, helyi önkormányzati és 

nemzetiségi önkormányzati választásokhoz közeledve az alábbiakról tájékoztatom Önöket:
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Körmend és Mikrotérsége Köznevelési Intéz-
ményfenntartó Társulás értesíti azokat a szülő-
ket, akiknek gyermeke a 3. életévét 2024. au-
gusztus 31-ig betölti, valamint akiknek a gyer-
meke a 2024/2025. nevelési év során tölti be a 3. 
életévét (az utóbbiak előjegyzésre kerülnek), 
hogy a fenntartásában működő óvodában a be-
iratkozás rendje a következő:
A beíratás időpontja:
2024. április 22-23. (hétfő-kedd) 8-17 óráig
A beíratás helye:
1. Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda és 
Bölcsőde (9900 Körmend, Bartók Béla u. 9.; tele-
fon: 94/594-313)
2. Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda és Bölcső-
de Mátyás Király Utcai Tagóvoda (9900 Kör-
mend, Mátyás Király u. 18.; telefon: 94/594-278)
3. Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda és Bölcső-
de Molnaszecsődi Tagóvoda (9912 Molnaszecsőd, 
Kossuth u. 45.; telefon: 94/422-308)
A Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda és Bölcső-
de Horvátnádaljai Tagóvodájába (9900 Körmend, 
Nádaljai u.19.; telefon: 94/410-413) a beiratkozás  
a székhelyintézményben (9900 Körmend, Bartók 
Béla utca 9.) történik.
A tagóvodák felvételi körzetei megtekinthetők  
a www.kormend.hu honlapon, valamint kifüg-
gesztve a tagóvodákban.
Az óvodába történő beiratkozáskor be kell mu-
tatni: a gyermek nevére kiállított személyi azono-

sító és lakcímet igazoló hatósági igazolványt; a 
gyermek anyakönyvi kivonatát és „oltási kisköny-
vét”, TAJ kártyáját; a szülő (törvényes képviselő) 
nevére kiállított személyi azonosító és lakcímet 
igazoló hatósági igazolványát; amennyiben van 
ilyen, a gyermek esetleges sajátos nevelési igé-
nyét, hátrányos helyzetét, egészségi állapotát, 
egyéb körülményt – amelynek az óvodai nevelés 
során jelentősége lehet – igazoló dokumentumot.
Felvehető gyermekek: Elsősorban a körzetben 
lakóhellyel rendelkező gyermekek, valamint a 
körzetben dolgozó szülők gyermekei kerülnek fel-
vételre. Szabad kapacitás esetén más körzetből is 
vehető fel gyermek.
Az óvoda köteles felvenni, átvenni azt a gyerme-
ket, aki életvitelszerűen az óvoda körzetében la-
kik (a továbbiakban: kötelező felvételt biztosító 
óvoda).
Életvitelszerű ott lakásnak minősül, ha a gyermek 
a kötelező felvételt biztosító óvoda körzetében ta-
lálható ingatlant otthonául használja és az ilyen 
ingatlan a polgárok személyi adatainak és lakcí-
mének nyilvántartásában a gyermek lakóhelye-
ként vagy tartózkodási helyeként az óvodai beirat-
kozás első határnapját megelőző három hónapnál 
régebb óta szerepel.
Amennyiben ez nem teljesül, vagy azok ellenére 
bármely körülmény alapján arra lehet következ-
tetni, hogy a gyermek a nyilvántartásban szereplő 
lakhelyén vagy tartózkodási helyén nem életvitel-

szerűen lakik, úgy az óvodavezető jogosult felszó-
lítani az óvodába jelentkező gyermek szülőjét, 
hogy az életvitelszerű körzetben lakás tényét ak-
ként igazolja, hogy a felszólítás kézhez vételétől 
számított 15 napon belül bemutatja a területileg 
illetékes védőnőtől származó, a védőnői ellátás 
igénybevételét igazoló nyilatkozatot.
A gyermek felvételéről az óvoda dönt, a döntésről 
az óvodavezető értesíti a szülőt, illetve a törvényes 
képviselőt.
A szülő a döntés kézhezvételtől számított tizenöt 
napon belül jogorvoslati kérelemmel fordulhat 
Körmend Város Jegyzőjéhez. A kérelmet írásban, 
az óvoda vezetőjénél kell benyújtani. A jegyző  
a másodfokú eljárás során a kérelmet elutasíthat-
ja, a döntést megváltoztathatja, vagy megsemmi-
sítheti, és a nevelési intézményt új döntés megho-
zatalára utasíthatja.
A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról 
és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szó-
ló 2012. évi II. törvény 247.§ a) pontja alapján az a 
szülő vagy törvényes képviselő, aki a szülői fel-
ügyelete vagy gyámsága alatt álló gyermeket kel-
lő időben az óvodába nem íratja be, szabálysértést 
követ el.
A beiratkozással kapcsolatban további infor- 
máció a tagintézmények telefonszámain vagy  
Kőházyné Fasching Anikó intézményvezető- 
nél (telefon: 94/594-313 vagy 30/9890-309) kérhe- 
tő.

Hirdetmény óvodai beiratkozásról

-	 Alkotmány utca
-	 Arasz utca
-	 Árpád utca
-	 Avar utca
-	 Bacsó Béla utca
-	 Bajcsy-Zsilinszky utca
-	 Bartók Béla lakótelep
-	 Bartók Béla utca
-	 Bástya utca
-	 Batsányi János utca
-	 Bem József utca
-	 Berzsenyi Dániel utca
-	 Damjanich utca
-	 Dienes Lajos utca
-	 Diófa utca
-	 Dobó tér
-	 Dr. Batthyány utca
-	 Erkel Ferenc utca

-	 Esze Tamás utca
-	 Faludi Ferenc utca
-	 Felsőmező
-	 Gárdonyi Géza utca
-	 Gyümölcsöskert
-	 Hegyaljai utca
-	 Híd utca
-	 Hunyadi utca
-	 Ifjúság utca
-	 IV. Béla király utca
-	 Jókai Mór utca
-	 József Attila utca
-	 Juhar utca
-	 Kandó Kálmán utca
-	 Keleti utca
-	 Kertész utca
-	 Kölcsey Ferenc utca
-	 Lenkei utca

-	 Mártírok útja
-	 Mező utca
-	 Mikes Kelemen utca
-	 Molnár Lajos utca
-	 Mónus Illés utca
-	 Móricz Zsigmond utca
-	 Nap utca
-	 Nyírfa utca
-	 Olcsai-Kiss Zoltán tér
-	 Őrség utca
-	 Pacsirta utca
-	 Petőfi Sándor utca
-	 Pipacs utca
-	 Platán utca
-	 Rábán alul utca
-	 Rákóczi utca	
	 000001 végig
-	 Rózsa utca

-	 Somogyi Béla utca
-	 Sport utca
-	 Szabadság tér
-	 Széchenyi utca
-	 Szénatelep utca
-	 Szent Erzsébet tér
-	 Szinetár Miklós utca
-	 Táncsics Mihály utca
-	 Tavasz utca
-	 Templom utca
-	 Tilalmasi utca
-	 Tölgyfa utca
-	 Űrhajós utca
-	 Vágóhíd utca
-	 Vida József utca
-	 Vörösmarty Mihály utca
-	 Zrínyi Miklós utca

DR. BATTHYÁNYNÉ CORETH MÁRIA ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE TAGÓVODÁINAK
FELVÉTELI KÖRZETEI - KÖRMEND

Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda és Bölcsőde székhelyintézménye (9900 Körmend, Bartók Béla u. 9.)
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Változást akarnak a városért
Patonay Imre 2019 után idén június 9-én ismét elindul 
a körmendi polgármester választáson a Változást a Váro-
sért Egyesület színeiben. A jelölt sajtónyilvános eseményen 
mutatta be csapatát, emellett ismertette programjának 
főbb pontjait is.

Az egyes számú egyéni választó-
körzetben Zsebe Ferenc, a kettes-
ben Kocsis István, a hármasban 
Szlávik Csaba, a négyesben Czafit 
Csaba, az ötösben Tóth Judit, a ha-
tosban Szép Dániel, a hetesben Si-
pőcz Norbert, a nyolcasban pedig 
Petrovics László méretteti meg ma-
gát a június 9-i önkormányzati vá-
lasztáson. Patonay Imre polgár-
mester-jelölt hangsúlyozta: a je- 
lenleg is képviselő Zsebe Ferenc, 
Szlávik Csaba, Szép Dániel és Pet-
rovics László mellett négy remek 
szakemberrel bővült a csapat, akik 
műszaki, városgazdálkodási, mar-
keting, média és kulturális terüle-
ten tehetik hozzá tudásukat Kör-
mend fejlődéséhez. 

– Úgy érezzük, az elmúlt öt évben 
nem igazán történt előrelépés a vá-
rosban, a 2019-es ígéretek és kam-
pányüzenetek nem váltak valóra.  
A csapatommal valódi változást 
szeretnénk Körmenden, ez mozga-
tott akkor is, amikor eldöntöttem: 
még egyszer nekirugaszkodom  
a választásnak Körmend jövőjéért. 
Öt évvel ezelőtt több hátráltató té-
nyező is nehezítette a munkát: vol-
tak visszalépések a jelöltségtől, 
nem tudtunk listát állítani, nem iga-
zán volt média hátterünk. 

– Most más a helyzet, két hónap-
pal a választások előtt teljes a csa-
pat. Négy képviselőnk jelenleg is  
a testületben dolgozik, de sport-
nyelven szólva nem sok labdát kap-
tak. Egyetlen bizottsági elnöki 
posztot sem kaptunk arra hivatkoz-
va, hogy képviselőink nem értenek 
hozzá. Az elmúlt hónapokban kiala-
kult Fidesz-belháború sem tett jót  
a városnak – mondta Patonay Imre, 
majd hozzátette: megválasztásuk 
esetén az első és egyik legfontosabb 
feladatuk lesz a város pénzügyei-
nek a költségvetési szakterületen 
nagy tapasztalattal bíró, professzi-

onális, független szakértők általi 
átvilágítása. Szeretnének objektív 
képet kapni, mit is örököl a város  
az előző vezetéstől ezen a téren.  
A közmeghallgatásokat olyan idő-
pontokra fogják kitűzni, hogy való-
ban lehetőségük legyen a körmendi 
polgároknak azokon részt venni. 
Céljuk, hogy a testületi ülésekről 
újra legyen tévéközvetítés. Nyil- 
vános pályázatokat szeretnének  
a korrupció kizárásával, emellett 
kiemelt feladat a közhangulat javí-
tása, mert a megosztottság óriási, 
ebben a civileknek nagy szerepet 
szánnak.

– A kampány és a választás kor-
rekt lebonyolítását szeretnénk, 
ugyanakkor kérdéseink is vannak: 
az ígéretek miért nem valósultak 
meg? Az egészségügy – ide értve  
a háziorvosi ellátást és a kórházat 
is – mellett a munkahelyteremtés  
a legégetőbb kérdés. Jelentősen 

csökkent Körmend lakossága, a leg-
újabb statisztika szerint 10500 kö-
rüli a lakók száma, ez a szám húsz 
éve 12900 fő körül volt. A kastély 
felújítása 20 éve része a kampány-
nak, de előrelépés nem történt.  
A hétemeletes mögötti „orvosi” ud-
var és a régi posta melletti „ÁFÉSZ” 
udvar problémája valós és megol-
dásra vár, csakúgy, mint a bérlaká-
sok-ügye vagy a szociális hálózat-
ban az öregek otthonának bővítése 
és a szakdolgozók normális fizeté-
se. Két nagy presztízsberuházás 
történt óriási összegekből. Jó lenne, 
ha a Rába-parti Ökocentrumot és  
a mozit megfelelő, az igényekhez 
igazodó tartalommal lehetne meg-
tölteni. Sok a feladat, de készen ál-
lunk a csapattal a problémák megol-
dására. A célunk az, hogy városunk 
újra régi fényében tündököljön – 
zárta szavait Patonay Imre.

 � n RV

Változást a Városért Egyesület színeiben induló jelöltek� FOTÓ: FEKETE TAMÁS

50 éves a Somogyi 
Szeretettel várunk mindenkit április 26-án a 14 órakor kezdődő gálánk-

ra, kiállításunkra, melyet iskolánk fennállásának 50. évfordulójának alkal-
mából rendezünk.

Moziműsor

Egy nap az egészségért
Körmend Város Önkormányzata, a Körmendi Kulturális Központ, Bak-

ler József és a közreműködő támogatók tisztelettel hívják meg Önt, csa-
ládját, barátait és ismerőseit április 26-án 17 órára a Batthyány Örök-
ségközpont és Színházterembe az Egy nap azért, hogy később még sok 
legyen! című ismeretátadó, egészségmegőrzési rendezvényükre!

Az est témái: Rákbetegségek megelőzése, szűrése és kezelése. A Heim 
Pál Országos Gyermekgyógyászati Intézet bemutatása. A szív- és érrend-
szeri betegségek megelőzésének lehetőségei. A robotsebészet forradal-
mi eredményei az urológia területén és további felhasználási lehetősé-
gei az egészségügyben.

Az előadásokat megelőzően, 14 órától prevenciós programok a helyszí-
nen: vércukorszint-, vérnyomásmérés, gyógyszerészi tanácsadás és házipa-
tika ellenőrzés; WAM 800 készülékkel speciális prevenciós szemvizsgá-
lat, a szem teljes fiziológiai elemzése; optika; ABI érrendszeri vizsgálat, 
Meridián diagnosztika, állapotfelmérés és tanácsadás; gyógymasszázs 
bemutató és gerinctréner tanácsadás; tesztalapú táplálkozás program.

Körmendi Kastélyszínház Társulat 
Rejtő Jenő: Úrilány szobát keres
Bemutató: május 4. Rendező: Erzsébet Ecsedi

Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda és Bölcsőde 
Napocska csoportosainak bemutatkozó kiállítása. 
Megnyitó: május 13. 15:15

Programajánló

	 Április 25. 
		  17:00 Kung Fu Panda 4
		  19:00 Dűne: Második rész
	 Április 27. 
		  15:00 Kung Fu Panda 4
		  17:00 Imádlak utálni
		  19:30 Most vagy soha!

	 Április 26. 
		  17:00 Kung Fu Panda 4
		  19:00 Dűne: Második rész
Április 28. 
		  14:45 Kung Fu Panda 4
		  16:45 Semmelweis
		  19:20 Imádlak utálni
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A körmendi mozik története
A mozi immár több mint egy évszázada körmendi generá-
ciók közös élménye. A vándormozisok 120 évnél is régeb-
ben tűntek fel városunkban, és az első filmszínházépület is 
elmúlt 110 éves.   

Körmend mozijai négy nevet vi-
seltek, melyek mindegyike szoro-
san kötődik a csillagokhoz. Urá-
nia: egyike a kilenc múzsának,  
a csillagászat patrónája. Apolló:  
a Nap istene a rómaiaknál. Orion: 
az egyik legismertebb és leglátvá-
nyosabb csillagkép a déli égbolton. 

A negyedik pedig a Vörös Csillag, 
mely magáért beszél. Ezekben  
a körmendi filmszínházakban tün-
dököltek a filmcsillagok egy évszá-
zadon át.

Az Urániával kezdődött
Az először 1895-ben, Párizsban 

bemutatott mozgófénykép-vetítési 
technika 1901-ben jutott el Kör-
mendre. Hamarosan a helyi vállal-
kozók is meglátták az üzleti lehető-
séget a mozgófényképszínházak 
működtetésében. Az első körmendi 
állandó mozit Hacker János, a Rá-
kóczi utcai Rózsa vendéglő tulajdo-
nosa hozta létre fedett kerthelyisé-
gében 1909-ben. Hamarosan ven- 
déglője fűtött helyiségébe helyezte 
át a vetítéseket, így télre sem kel-

lett bezárnia. 1912 karácsonyán  
a Kossuth Lajos utcában megszüle-
tett Körmend első mozija, melyet 
kimondottan filmek vetítésére épí-
tettek. Hacker János emelte saját 
telkén, Rózsa szállodája mellett. 
Eleinte az „Első Körmendi Mozgó-
fénykép Színház” nevet viselte, 
1914-től hívták Uránia mozinak.  

Az első világháború a moziszakma 
konjunktúráját eredményezte, eb-
ben az időszakban felépült Kör-
mend második mozgófényképszín-
háza is, a jelenlegi mozi helyén. 
1917. február 2-án nyílt meg  
az Apolló, moziengedélye Edelsohn 
Leó birtokában volt. A korszakban 
a mozik némafilmeket játszottak, 

A körmendi mozi 1990. júliusi műsora (Faludi Ferenc Könyvtár)� FOTÓ: ARCHIV

Az első Mozi hirdetése� FOTÓ: ARCHIV

Az Orion mozi� FOTÓ: ARCHIV
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melyeket zongorista által játszott 
zene kísért.

Az Apolló művészház is volt
Körmenden a Horthy-korszak 

első évtizedében két mozi,  
az Uránia és az Apolló várta a ven-
dégeket. Az Uránia tulajdonosa, 
Hacker János elsősorban filmek 
vetítésére koncentrálta tevékeny-
ségét. Ezzel szemben az Apollóban 
nagyon sok egyéb rendezvényt is 
tartottak, gyakorlatilag művész-
házként működött a két világhábo-
rú között. Számtalan művészes-
télyt, hangversenyt, operaestet, 
műkedvelői színielőadást rendez-
tek falai közt, de a március 15-i és 
október 6-i ünnepélyeknek és isko-
lai évzáróknak is helyt adott.  
Az Apolló 1928-tól Orion néven  
működött tovább, s hamarosan  
az egyetlen mozija maradt Kör-
mendnek. Ez annak köszönhető, 
hogy 1932-ben bevezették a han-
gosfilmek lejátszását, míg az Urá-
nia ezt nem tette meg. Az Orion  
filmszínház 1931-től a Várme- 
gyei Takarékpénztár tulajdonában  
állt. Amikor a pénzintézet antisze- 
mita támadások kereszttüzébe  
került, 1941-ben eladta a mozit  
Traubné Krenner Olgának, aki  
a világháború végéig üzemeltette  
azt.

1946-ban a belügyminisztérium 
a Kisgazdapártnak juttatta Kör-
mend moziját, majd 1948-ban  
az államosítás sorsára jutott.  
A Vörös Csillag nevet felvett mozi 
1952-ben a frissen felállított Vas 
megyei Moziüzemi Vállalat kezelé-
sébe került. 1959-1960 folyamán 
alakították szélesvásznúvá, új ülő-
berendezéseket és gépeket is ka-
pott. A tatarozás idején a vetítések 
a Kossuth Lajos utcai régi, kes-
kenyfilmes moziban, az Urániában 
folytak (az Urániában később ve-

gyesipari üzemet rendeztek be, 
majd a Rákóczi utcai négyemeletes 
házak építése miatt lebontották). 
Az 1960-as évektől új konkurenciá-
val kellett megküzdeniük a film-
színházaknak: a televízióval. A re-

csegő hangszóró, az esőcsíkos, 
karcos kép, a nyikorgó, kényelmet-
len szék, az olajos padló aligha le-
hetett versenytársa az új médium-
nak. A mozik látogatószáma  
az 1960-as évek közepétől vissza-
esett.

Jöttek a multiplexek…
A felújítást megelőző évben, 

1978-ban 115.214 néző kereste fel 
a körmendi Vörös Csillag filmszín-
házat, ezzel a harmadik leglátoga-
tottabb mozi volt Vas megyében. 
1979-ben a filmszínház belsejét újí-
tották fel, 1983-ban pedig kívülről 
is átépítették, környezetét rendez-
ték.

A rendszerváltást követően a mo-
zik átmenet nélkül nyers piaci kö-
rülményekkel találták magukat 
szemben, s addig elképzelhetetlen 
zuhanórepülésbe kezdtek. A láto-
gatók száma az 1989. évi 45,8 milli-
óról 1995-re 14,3 millióra zuhant le. 
Egyre kevésbé tudták felvenni  
a versenyt az otthon is élvezhető 

tévével és videóval. 1993-ban a Vas 
megyei Moziüzemi Vállalat meg-
szűnt, az üzemeltetés az önkor-
mányzathoz került. 2002-ben Csá-
szár Sándor rönöki vállalkozó 
vette bérbe és üzemeltette 10 éven 
át, azonban a multiplexek megjele-
nésével a körmendi mozi is egyre 
nehezebb helyzetbe került, 2012-
ben bezárt. Közel egy évtizeddel 
később Körmend város önkor-
mányzata jelentős támogatást 
nyert el a „Körmend belvárosának 
megújítása” című pályázatával, így 
2023-ban megindulhatott a mozi 
épületének felújítása. Az építés ki-
terjedt az új funkció kialakításá-
hoz szükséges bontási-építési 
munkákra, burkolatok-, külső-bel-
ső nyílászárók cseréjére, a te-
tőszerkezet átalakítására és héja-
lás cserére, teljeskörű homlokzat 
felújítási munkákra, kapcsolódó 
bádogos-szerkezeti munkákra, tel-
jeskörű gépészeti és elektromos 
szerelési munkákra, külső terep-
rendezésre, az akadálymentesítés 
biztosításával. Az épületben keres-
kedelmi és szolgáltató terek kiala-
kítása is megvalósult.

2024-től a 105 férőhelyes felújí-
tott körmendi moziban a film pereg 
tovább…

� n MÓRICZ PÉTER

Április 25-én megnyitja kapuit  
a teljesen felújított körmendi 
mozi. 

A körmendiek márciusban egy 
nyílt nappal egybekötött filmve-
títés során már megismerked-
hettek az új mozival, azonban 
ezen a héten már teljesen birtok-
ba is vehetik. Április 25-én 
ugyanis beindul a „nagyüzem”.
Ahogy lapunkban már beszá-

moltunk róla, az önkormányzat 
megbízásából a Batthyány Örök-
ségközpont Nonprofit Kft. meghí-
vásos pályázaton három cégtől 
kért be ajánlatot a mozi üzemel-
tetésére. A képviselő-testület ar-
ról döntött, hogy a szombathelyi 
AGORA Kulturális és Médiaköz-
pont Nonprofit Kft.-re bízza a kí-
vül-belül felújított mozi üzemel-
tetését.
Az AGORA Savaria Kulturális 

és Médiaközpont Nonprofit Kft. 
és Körmend Város Önkormány-
zata április 24-én ünnepélyes kö-
rülmények között, sajtótájékoz-
tató keretében nyitja meg a mo-
zit. A filmvetítések pedig más-
nap, április 25-én csütörtökön 
megkezdődnek!� n TT

Itt a nyitás!

Az Apolló mozi 1920 körül� FOTÓ: ARCHIV

A Meseautó című film körmendi plakátja, 1935� FOTÓ: ARCHIV
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Virágzó pompa erőfeszítés nélkül
A muskátli az ágyások és teraszok egyik legnépszerűbb 
virága. Nem véletlenül: ez a változatos növény megannyi 
színben és formában gazdagítja a teraszok és kertek színes 
palettáját. 

Gyorsan nőnek, tavasztól őszig fo-
lyamatosan virágoznak, emellett el-
lenállóak és nem igényelnek sok tö-
rődést. Nem kell szakértőnek vagy 
tapasztalt hobbikertésznek lenni 
ahhoz, hogy a muskátlink virágoz-
zon és egészséges legyen, így tartá-
suk a kertészkedésben járatlanok-
nak is sikerélményt nyújt, ha 
betartanak néhány tippet. A Pelar-
gonium for Europe (PfE) szakértői 
pontosan tudják, mi a fontos a mus-
kátliültetés -és gondozás során.

Amint megérkeznek az első meleg 
tavaszi napok, érdemes azonnal el-
kezdeni a teraszok beültetését. Ha 
muskátlit is szeretnénk, észben kell 
tartanunk, hogy ezek a növények 
nem tűrik jól a hideget. Csak akkor 
ültessük ki őket, ha az éjszakák tar-
tósan fagymentesek, és a nappali 
hőmérséklet rendszeresen 10 fok fe-
lett van. 

Ha ezt mégsem akarjuk kivárni, 
más módon kell elérnünk, hogy mus-
kátlinkat megvédjük a hidegtől: ha 
például alacsony a külső hőmérsék-
let, a növények jobban érzik magu-
kat az ablakpárkányon, ház falára 
szerelt állványon vagy fedett helyen, 
mint huzatos erkélykorláton és hideg 
talajon lévő cserépben. Éjszaka a 
muskátlit kerti gyapjúval, buborék-
fóliával vagy lepedővel védhetjük a 
fagy ellen. Ha azonban ismét nagyon 

hideg lesz, helyezzük a növényeket 
ideiglenesen egy védett beltéri hely-
re. A télikertek, fagymentes nyári 
házak vagy garázsok megfelelőek 
vészhelyzetek esetére – ideális kö-
rülmények között természetes fén�-
nyel.

Ültetés
A muskátli virágládában, konté-

nerben, cserépben, kosárban vagy 
virágágyásban is jól érzi magát, fel-
téve, hogy elegendő hely áll rendel-
kezésére. A növények közötti távol-
ságnak legalább 20 cm-nek kell 
lennie, és a cserép magassága nem 
lehet kevesebb, mint 18 cm. Az ülte-
téshez érdemes magas minőségű, 
előtrágyázott virágföldet használni, 
és ne feledkezzünk meg a vízelveze-
tő rétegről, fontos, hogy a felesleges 
víz mindig elszivárogjon.

A muskátli fényérzékeny növény, 
minél több napfény éri, annál dúsab-
ban és szebben virágzik. Ehhez 
azonban célszerű olyan muskátlit 
választanunk, amely sűrű leve- 
lekben és rügyben gazdag. Ugyan  
a muskátli a legjobban teljes napsü-
tésben érzi magát, a részleges ár-
nyékot is jól viseli, az állandó esőt 
viszont nem. Különösen a nagy vagy 
dupla virágú fajták szeretik a védel-
met nyújtó tetőt a fejük felett esős 
napokon.

Öntözés
A muskátli sok nedvességet képes 

tárolni leveleiben és szárában, így 
néhány nap víz nélkül nem jelent 
problémát. A bőséges virágzáshoz 
azonban rendszeres öntözésre van 
szükség, a nagyon forró nyári napo-
kon érdemes reggel és este is öntöz- 
ni őket. A víztárolós virágládák és  
az automata öntözőrendszerek jelen-
tősen csökkenthetik az öntözés 
szükséges mennyiségét. Tipp: Az ön-
tözéshez ideális az esővíz vagy  
az állóvíz. 

Különösen a bokros növények ese-
tében gyakori, hogy a nedvesség 
még esős időben sem jut el a talajba. 
Ahhoz, hogy megtudjuk, a növénye-
inknek szüksége van-e vízre, a talaj 
nedvességét az ujjunkkal ellenőriz-
hetjük. Ha a talaj melegnek és szá-
raznak érződik, öntöznünk kell.  
A szakértők javaslata alapján, ha fo-
lyamatosan esik az eső, kerüljük el  
a vízgyűjtő tálcákat vagy cserepe-
ket, amelyekben összegyűlhet a víz, 
mivel a muskátli nem kedveli a pan-
gó vizet.

A muskátlinak sok tápanyagra 
van szüksége. A trágyázást körülbe-
lül négy-hat héttel az ültetés után 
kell elkezdeni, ugyanis addigra  

a tápanyagok gyakran már elfogy-
nak, még az előtrágyázott komposzt 
esetében is. Az optimális tápanya-
gellátás érdekében hetente egyszer 
adjunk a vízhez kereskedelmi forga- 
lomban kapható virágzást elősegítő 
műtrágyát. 

Túlélő 
Az elhalt virágok és levelek, vala-

mint az elhervadt szárak rendsze- 
res eltávolítása egészségesen tartja 
a muskátlit, és serkenti a virágkép-
ződést. Az öntisztuló fajták, amelyek 
főként a kocsányos muskátli köré-
ben jellemzőek, maguktól levetik  
az elhalványult virágokat, és általá-
ban azonnal újakat hajtanak. Az el-
száradt leveleket azonban továbbra 
is kézzel kell eltávolítani.

A muskátli évelő növény. Ha át 
akarjuk teleltetni őket, és elegendő 
hely áll rendelkezésre, az első éjsza-
kai fagyok előtt vágjuk vissza a nö-
vényeket körülbelül 15 cm-re, és he-
lyezzük át őket egy világos, hűvös 
helyre. A muskátlinak nincs szüksé-
ge műtrágyára, és télen alig van 
szüksége vízre. Tavasszal ültessük 
át a növényeket friss komposztba, és 
helyezzük őket melegebb helyre. Ezt 
követően kis szerencsével újra kihaj-
tanak.   � n PELARGONIUM FOR EUROPE� FOTÓK: PELAGRONIUM FOR EUROPE
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Útmutató kismamáknak és családtervezőknek
A nyugodt babavárást ma már sokféle vizsgálat biztosítja, 
melyek segítségével a leendő szülők részletes információt 
kaphatnak születendő gyermekük egészségi állapotáról.  

Egyre többen fordulnak a legkor-
szerűbb genetikai szűrésekhez, hi-
szen ez a tudatos gyermekvállalás 
része, ma már minden ötödik kisma-
ma igénybe vesz ilyen vizsgálatot.  
A választás azonban nem mindig egy-
szerű, de a kismamáknak szóló alábbi 
néhány kérdés megkönnyítheti az el-
igazodást az elérhető genetikai vizs-
gálatok útvesztőjében.

Minden ember hordoz genetikai be-
tegséget, csak a többség nem tud róla, 
mivel nagyon sok genetikai elváltozás 
hordozói állapotban egyáltalán nem 
okoz tünetet. Ezek az eltérések alkot-
ják a genetikai betegségek legna-
gyobb csoportját, egyáltalán nem zár-
ható ki, hogy azért, mert nem érezzük 
magunkat hordozónak, nem is lehet  
a gyermekünk érintett. A hordozóság 
szűrés azt vizsgálja, hogy milyen au-
toszomális recesszív genetikai beteg-
ségeket hordoz mindkét szülő egy-
szerre, tehát az anyai és az apai 
rejtett génhibákból eredő megbetege-
déseket mutatja ki. 

Örökölhető?
A párok körülbelül 1%-a hordoz 

ugyanabban a génben egy-egy beteg-
ségokozó eltérést. Amennyiben a szü-
lőpár mindkét tagja hordozza az adott 
betegséget okozó mutációt, akkor 
25% az esély arra, hogy gyermekük-
ben kialakul a betegség.  A hordozó-
ság szűrés a szülők rejtetten hor- 
dozott eltéréseit vizsgálja, a leendő 
anyától és apától is vért kell venni  
a genetikai analízis elvégzéséhez. A 
több mint 300 rejtett örökletes geneti-
kai rendellenességet (pl. SMA, cisztás 
fibrózis) vizsgáló ORIGIN hordozóság 
szűrést azonban egy szülőpárnak 
csak egyszer kell megcsináltatni, füg-
getlenül attól, hogy hány gyermeket 
terveznek, hiszen genetikai állomá-
nyuk nem változik életük során.

Vannak olyan genetikai betegsé-
gek, melyeket a magzat nem a szülei-
től örököl, hanem a fogantatás során 
újonnan (de novo) alakul ki a magzat 
örökítőanyagát érintő eltérés. Éppen 
ezért ezek a vizsgálatok minden 
egyes várandósság esetén érdemes 
elvégeztetni. A várandósság 9-10. he-
tétől egy egyszerű anyai vérvétellel  
a magzat genetikai állománya vizs-
gálható akár kromoszóma, akár 
génszinten is.

Két nagy csoportba lehet ezeket  
a vizsgálatokat osztani, a kromoszó-

ma-rendellenességeket vizsgáló, illet-
ve az egy génhez kötött (ún. monogé-
nes) rendellenességeket szűrő ge- 
netikai teszteket különböztetünk 
meg. 

A kromoszóma-rendellenesség azt 
jelenti, hogy az érintett személynek 
egy vagy több hibás kromoszómája 
van (pl. ha egy kromoszóma egy da-
rabja áthelyeződik egy másik kromo-
szómára vagy ha hiányzik egy darab 
valamelyik kromoszómából), illetve 
nincs meg mind a 46 kromoszómája, 
esetleg több kromoszómája van.

Előre látható
Várandósság alatt a magzati kro-

moszóma-rendellenességek kimuta-
tására alkalmas vizsgálat a PrenaGe-
netics, mely képes a magzat teljes 
kromoszóma-állományának vizsgála-
tára és bármely kromoszóma, vagy 
kromoszóma-szakasz számbeli több-
letének, illetve hiányának kimutatá-
sára, melynek mérete nagyobb, mint  
7 megabázis (Mb). A kromoszómák 
számbeli rendellenességeinek előfor-
dulása, mint például a Down-, Edwar-
ds- és a Patau-szindróma, az előreha-
ladott anyai életkorral van általában 
összefüggésben. A PrenaGenetics  
a felsorolt betegségeken és a nemi 
kromoszómák számbeli rendellenes-
ségeinek kimutatásán túl, az ún. ritka 

autoszomális rendellenességeket is 
szűri.

A monogénes (egy génhez kötött) 
magzati rendellenességek egy ré- 
szének kialakulása az emelkedett  
apai életkorral van összefüggésben.  
A MONOGEN prenatális vizsgálat  
a magzat 25 génjével kapcsolatos  
44 genetikai betegséget szűr. A vizs-
gált gének között megtalálhatók olya-
nok, amelyeknek az eltérései szívfej-
lődési, csontfejlődési (osteogenesis 
imperfecta), vagy kötőszöveti rendel-
lenességek (Ehlers-Danlos-szindró-
ma) hátterében állhatnak, de törpe-
séggel és arckoponya-deformitással 
járó szindrómát okozó gének is. 

Fontos tudni, hogy minden egészsé-
ges, babát vállaló párnál van egy úgy-
nevezett általános veszély, ami azt 
jelenti, hogy életkortól függetlenül kb. 
4-5% az esély arra, hogy a baba gene-
tikai rendellenességgel születik. Ez 
az esély azonban növekszik a szülők 
életkorának előrehaladtával. 

Kíváncsi vagy a nemére?
Nemcsak a kromoszóma-rendelle-

nességek kimutatására alkalmas  
az anyai vérvétellel elvégezhető mag-
zati genetikai vizsgálat, a PrenaGe-
netics, hanem a születendő kisbaba 
nemének megállapítására. Ezzel  
a módszerrel az ultrahang vizsgálat-
nál korábban állapítható meg, kislány 
vagy kisfiú növekszik-e a kismama 
szíve alatt. Fontos azonban tudni, 
hogy annak ellenére, hogy a PrenaGe-
netics már a várandósság 9-10. heté- 

től kérhető, hiszen ekkor már kimu-
tatható mennyiségben vannak jelen  
a kismama vérében lepényi eredetű, 
keringő DNS-szakaszok, azonban  
a baba nemét csak a 12. hétben tud-
hatják meg legkorábban a szülők  
az érvényben lévő törvényi szabályo-
zás miatt.

Vannak olyan komplex csomagok, 
melyekkel a potenciálisan előforduló 
magzati genetikai rendellenességek 
jelentős százaléka szűrhető, ilyen pél-
dául a PrenaGenetics Total, ami a tel-
jes kromoszóma-állomány elemzésén 
túl hordozóság szűrést és egy génhez 
kötött genetikai rendellenességek 
vizsgálatát is tartalmazza. Azonban, 
ha például csak arra kíváncsi a kis-
mama, hogy születendő gyermeke 
érintett-e a Down-szindrómában, ak-
kor ilyen lehetőség is van. Sőt célzot-
tan SMA és cisztás fibrózis szűrés 
vagy akár a 7 megabázisnál kisebb, 
de 3 megabázisnál nagyobb méretű 
kromoszóma-hiányokat kimutató 
mikrodeléciós panel vizsgálat is kér-
hető a PrenaGenetics mellé.

A tudatos családtervezés, gyer-
mekvállalás része a testi-lelki felké-
szülés és a lehető legrészletesebb in-
formációk begyűjtése, hogy nyugod- 
tan várhassuk leendő gyermekünk 
érkezését. A genetikai tanácsadás kö-
telező eleme a várandósgondozásnak, 
amennyiben a leendő édesanya elmúlt 
37 éves, de érdemes azonban ezt  
a konzultációt már a felkészülés idő-
szakában megtartani.

   � n MW

Az édesanya életkora befolyásolja a fogantatáskor kialakuló genetikai rendellenességek kockázatát� ILLUSZTRÁCIÓ FOTÓ: WELL
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A Rába az „otthonuk”
Az idei az egyik mérföldkő lehet a WeKing Egyesület tör-
ténetében, ugyanis elkészült a körmendi telephelyük,  
a Walhalla, ahol idén szezonkezdéstől már felkészülten várják  
a látogatókat.

A WeKing Sport és Kulturális Köz-
hasznú Egyesület 2007 áprilisában 
alakult meg egy baráti társaságból, 
akik a 2000-es évek elejétől folyama-
tosan jelen voltak a Rábán. Az egye-
sület célja a Rába-menti vízi turizmus 
fejlesztése, vízi túrák és egyéb ren-
dezvények szervezése, tájékoztatta 
lapunkat Horváth Attila (közismert 
nevén Hodzsi), a WeKing Egyesület 
vezetője. 

Hozzátette, tevékenységeikbe mi-
nél több ember be kívánnak vonni, 
akiknek így lehetőségük nyílik a vízi-
túrázás élményeinek, a Rába folyó 
szépségeinek megismerésére, meg-
szeretésére. Mindeközben a környe-
zetükért is tesznek, óvják a természet 
szépségeit, védik a vízikörnyezetet.

Hodzsi elmondta, az egyesület tag-
jai aktív életet élnek. Folyamatosan 
szervezik a vízi túrákat a Rábán. Te-
vékenyen közreműködnek a „Mentsük 
meg a Rábát” mozgalom programjai-
ban és részt vesz annak rendezvé- 
nyein. Rendszeresen részt vesznek  
az augusztus 19-ei hajófelvonuláson, 
a  környezet- és természetvédelmi fel-
adatokban tevékeny részt vállalnak, 
kulturális és szabadidős programo-
kat szerveznek.

Az egyesület alapító tagja a 2007-
ben alakult Felső Rába Menti Turisz-
tikai Régiónak. A kezdeményezést  
az a szándék hívta életre, hogy 17 Rá- 
ba menti település össze tudja hangol-
ni turisztikai fejlesztéseit, valamint 
egységesen tudjanak fellépni a folyót 
érintő környezet-, és természetvédel-
mi kérdésekben. Az összefogást jól 
példázza az évek óta rendszeresen 

megrendezett Rába takarítás, ame-
lyen egyesületünk tevékeny közremű-
ködik. A háromnapos rendezvényen 
az Alsószölnöktől Püspökmolnáriig 
terjedő Rábaszakasz takarítását vé-
gezzük el.

Az idei évük is mozgalmas lesz.  
A körmendi telephelyük (Walhalla) 
végre elkészült és szezonkezdésre 
már felkészülten várja a látogatókat. 

Az egyesület három versenyt szer-
vez. Május 11-én lesz a 10. Rába100, 
amely egy teljesítménytúra Csöröt-
nektől Ikervárig. Az OVTB (Országos 
túrabajnokság) keretein belül a Rába-
Lapátolást rendezik meg június 15-én. 
Szeptember végén a kenus-íjász ver-
senyt szervezik meg a Régió Íjász 
Egyesülettel közösen.

Idén szintén tartanak túravezetői 
tanfolyamot a csörötneki Rábarátok 
Egyesülettel közösen, így újabb tucat-
nyian mélyíthetik el túravezetői isme-
reteiket.

2024-ben immár a negyedik sze-
zont kezdik meg a VíziVándor tábo-
roztatásban. Előreláthatólag idén nö-
vekszik az érdeklődés a Rába iránt, 
így sok dolgunk lesz a Kormorán 
Egyesülettel közösen a táborok lebo-
nyolításában. A tavalyi nagy sikerre 
való tekintettel az idei évben is ter-
vezzük a tankerületi dolgozók túráz-
tatását. Nrem mellékesen, az egyesü-
let folyamatosan szervez túrákat, 
amelyekre várják mindazokat, akik 
szeretnék megismerni a Rábát, ha-
zánk legvadregényesebb folyóját.

A WeKing Egyesület aktív tagja  
a MAVITUSZ-nak (Magyar Vízitúra 
Szövetség) és az MKKSZ-nek (Ma-

gyar Kajak-kenu Szövetség, illetve  
a tavaly alakult Aktív Rába Szövet-
ségnek is. Ez utóbbi tevékenységének 
köszönhetően – reményeik szerint – 
hamarosan jelentős fejlesztések in-
dulnak el a Rábán.

Az egyesület 2024-ben is több egy-
séget indít különböző hazai teljesít-
ménytúrákon és versenyeken. A Bu-
dapest-Baja Regatta 165 km-es,  
az Ultrarába 2015 km-es távja is nagy 
kihívás volt az eddigiekben, de idén 
a Dunakiliti Mohács csaknem 400 
km-es távját is tervbe vették – termé-
szetesen alvás nélkül. Remélik a ha-
gyományoxs Krumlov Maratonon  

az elmúlt évek gyakorlata szerint idén 
is sikerül felérni a dobogóra.

2008 óta folyamatosan részt vesz-
nek a Savaria Karneválon, ahol  
a Gyöngyös-patak egy szakaszán kö-
zel kétezer gyermekkel ismertetjük 
meg a kenuzás élményét.

Az egyesületnek a sport mellett van 
egy kulturális „arca” is, tagjaikból 
már több zenekar szerveződött, ame-
lyek folyamatosan koncerteznek, 
mint például a FeelGood, Gudinaf, Ri-
ver Runners, WildFlower, Benjamin 
Button. Ez utóbbi a Walhalla megnyi-
tón egy akusztikus formációban lép 
fel.   � n TT

Felejthetetlen élmény egy rábai kajakozás� FOTÓ: EGYESÜLET

A Wallhalla az egyesület otthona lesz� FOTÓ: EGYESÜLET

Nagy népszerűségnek örvend a Rába Lapátolás viadal� FOTÓ: EGYESÜLET

Az egyesület tagjaiból több zenekar is verbuválódott� FOTÓ: EGYESÜLET
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Szurkolói ankétot tartottak Körmenden
Rég volt olyan, hogy az Egis Körmend szurkolói ankétra in-
vitálta a vasi piros-fekete híveket. Kozma Gergő ügyvezető, 
Kocsis Tamás vezetőedző és Ferencz Csaba csapatkapitány 
úgy érezte, magyarázattal tartozik a gárda és vezetősége  
a fanatikusoknak azért, ahogy a körmendi csapat idén le-
maradt a playoffról.

Elsőként a klub ügyvezetője ragad-
ta magához a szót. Kozma Gergő első-
sorban az Egis Körmend pénzügyi, 
gazdasági helyzetéről beszélt. Minde-
nek előtt leszögezte, bárkiben bármi-
lyen kérdés merül fel, kérdezzen bát-
ran, nem akar kétségek közt hagyni 
senkit. Több olyan pletyka is kerin-
gett, miszerint korábbi játékosok el-
maradt jussukért perelték a klubot, 
illetve 3-4 hónapos elmaradások van-
nak a fizetés terén. Ezeket határozot-
tan cáfolta a klubvezető. A magyar 
játékosok februári bére ugyan picit 
csúszott, valamint nemrég lett volna 
esedékes a márciusi bérek kifizetése, 
ami 1-2 héten belül meg is történik.  
A légiósok felé tartozás nincsen, vala-
mint köztartozása sincs a klubnak.  

– Azt mindenki tudja, hogy egy 
ilyen kisvárosban nagyon nehéz fenn-
tartani ilyen kaliberű csapatot – fo-
galmazott Kozma Gergő ügyvezető. – 
Azt mondhatom, hogy a bajnokságban  

az egyik legkisebb költségvetés a mi-
énk, de ez szinte mindig is így volt. 
Ehhez képest az utóbbi években erőn 
felül teljesített a csapat. A tavalyi 
bronz, illetve az azt megelőző ezüst 
olyan kimagasló eredmény volt, ami-
re mi nem, de talán még ti sem számí-
tottatok. Az idei szezonban viszont 
hatalmas pofont kaptunk azzal, hogy 
nem jutottunk be a nyolcba. Be kell 
vallanunk, a pénzügyi helyzetünk- 
höz képest rosszul kommunikáltunk  
a szezon elején, hiszen az ötödik hely 
elérése nem volt reális célkitűzés, ez 
a szomorú igazság.

Kocsis Tamás vezetőedző az Egis 
Körmend idei vesszőfutását illetően 
egészen tavaly nyárig nyúlt vissza. 
Hiszen amint véget ért az előző baj-
nokság, máris elkezdődött az idei ke-
ret kialakítása, elsőként a magyar 
mag együtt tartása, ami sikerült is.  
A tréner elmondta, óriási érvágás volt 
a csapat számára, hogy nem tudták 

megtartani Omenakát. Cakarunnak 
pedig nem tudták biztosítani ugyan-
azt a fizetést, ezért fel kellett vele bon-
tani a szerződését, ami szintén súlyos 
anyagi terhet jelentett a klub számá-
ra. Kocsis Tamás elismerte, az erősen 
behatárolt anyagi lehetőségek miatt 
nem a legjobb játékosokat sikerült 
Körmendre csábítani.

– Amióta én irányítom az együttes 
felkészülését, egyetlen egy szakmai 
cserét kellett végrehajtani, Carter 
esetében. Rajta kívül minden más já-
tékoscserét sérülés miatt kellett meg-
oldani – idézte fel Kocsis Tamás.  
– Carter pótlásával kapcsolatban ter-
jedt pletyka egy horvát játékosról, 
ami igaz is volt, de hiába hitegetett 
minket a játékos és ügynöke, nem tu-
dott kilépni a szerződéséből a kosa-
ras. Sok választási lehetőségünk nem 
maradt, mindössze két játékos volt 
elérhető számunkra akkor a piacon. 
Igazából nem az volt a kérdés, hogy 
kit szeretnénk magunknak, hanem 
az, hogy akarunk-e magas embert, 
vagy sem, nem válogathattunk. Tol-
bertet nem tehettem ki annak, hogy 
„csapágyasra hajtom”, Szegeden így 
is nélküle sikerült győznünk mindös�-
sze három légióssal.

Ferencz Csaba csapatkapitány rög-
tön egy bocsánatkéréssel kezdte  
a monológját.

– Először is elnézést szeretnék kér-
ni tőletek a csapat nevében az idei 
szereplésért – fogalmazott a körmen-
diek ikonikus játékosa. – Az, hogy 
nem jutottunk be a nyolcba, minden-
kit lesújtott, a csapatot is. Viszont óri-
ási feladat áll előttünk, ki kell harcol-
nunk a bennmaradást, amit csak 
együtt, közösen érhetünk el, pozitív 
hozzáállással. Nagyon nehéz volt ez 
az alapszakasz az összes akadályá-
val együtt. Arra, hogy az utolsó öt 

meccsünket elveszítettük, nehéz sza-
vakat találni. Borzasztóan rosszul 
esik, amikor olyan kritikus hangokat 
hallani, hogy minek ez a klub a város-
nak. Ez a klub rengeteg örömteli él-
ményt okozott már Körmendnek, nem 
beszélve azokról a nagy elődökről, 
akik sokat harcoltak, küzdöttek 
azért, hogy ilyen magas szintre jut-
tassák ezt az együttest.  

A szurkolók nem maradtak adósak 
a kérdésekkel. Egyesek hiányolták  
a komplett csapatot, a kosarasokat, 
akik megjelenésükkel bizonyíthatták 
volna a klub iránti elköteleződésüket, 
tiszteletüket – ezzel Kozma Gergő is 
egyetértett.

Mások megdicsérték és elismerték 
a vezetőség emberi tartását, hogy eb-
ben a szorongatott időszakban is volt 
merszük kiállni a drukkerek elé és 
őszintén beszélni az Egis Körmend 
kálváriájáról, az okokról, problémák-
ról. Érezhetően van bizonyos fokú 
frusztráció a Rába-parti hívekben, 
akik között egyesek úgy vélik, az el-
múlt 10-15 évben a Falco felépített egy 
brandet és a szombathelyi klub le-
hagyta nagy múltú riválisát, a vidék 
első bajnokát. Nyilván, ebben óriási 
szerepet játszanak az anyagiak, hi-
szen a sárga-feketék és a Rába-parti-
ak financiális lehetőségei között zon-
gorázni lehet a különbséget. Nem 
jelent nagy kockázatot kijelenteni, 
hogy egy Falco-költségvetésű Kör-
mend minden bizonnyal komolyan 
bele tudna szólni a bajnoki címért 
folytatott harcba. Ezzel összefüggés-
ben az is felmerült, mintha a körmen-
di kosárlabda már nem lenne vonzó  
a szponzorok számára. A vezetőség 
arra is rávilágított, hogy a nagy cégek 
többségének támogatása irányított 
úton kerül egyes klubokhoz. 

   � n RV

Ferencz Csaba, Kozma Gergő és Kocsis Tamás� FOTÓ: JT

A szurkolók elvárták az egyenes beszédet a csapat helyzetével kapcsolatban� FOTÓ: JT
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Tovább folytatódott a vendégforgalom növekedése, feb-
ruárban a vendégéjszakák száma 19, a vendégeké 23 szá-
zalékkal nőtt 2023 februárjához képest – közölte a KSH. 
Csaknem harmadával több külföldi turista érkezett Ma-
gyarországra, mint tavaly ilyenkor.

A KSH gyorsjelentése szerint 
a vendégéjszakák 74 százalékát 
a kereskedelmi szálláshelyek 
adták, ahol a forgalom 18 száza-
lékkal volt nagyobb az előző évi-
nél. A magán- és egyéb szállás-
helyeken 21 százalékkal több 
vendégéjszakát regisztráltak, 
mint egy évvel korábban. A Szé-
chenyi-pihenőkártya tovább se-

gíti a belföldi vendégforgalom 
bővülését, folyó áron 7,6 száza-
lékkal többet, 1,9 milliárd forin-
tot költöttek a kártyatulajdono-
sok a kereskedelmi szálláshe-
lyeken az előző év azonos hónap-
jához viszonyítva. A belföldi-
vendég-éjszakák száma kiugró 
mértékben nőtt a Bük–Sárvár 
turisztikai térségben, ahol 26 

százalékkal bővült, a Balaton-
nál 25, Budapesten 9,9 százalék-
kal emelkedett, míg Tokaj és 
Nyíregyháza térségében 2 szá-
zalékkal csökkent az előző év-
hez képest. 

A külföldi vendégek száma 
30, a vendégéjszakáké 24 száza-
lékkal emelkedett az előző év 
azonos hónapjához viszonyítva. 
A turisztikai szálláshelyekre 
428 ezer külföldi vendég érke-
zett, akik 1,2 millió vendégéjsza-
kát töltöttek el, amelyek közül 
319 ezer vendéget és 835 ezer 
vendégéjszakát a kereskedel-
mi szálláshelyeken regisztrál-
tak. 

Az utóbbiak 85 százalékát 
szállodákban töltötték el. A ma-
gán- és egyéb szálláshelyeken 
eltöltött külföldivendég-éjsza-
kák száma 30 százalékkal nőtt 
2023 februárjához mérten. 
Az összes turisztikai térségben 
bővült az előző évhez képest 
a külföldi vendég forgalom. 
A legnagyobb mértékben Debre-
cen, valamint Tokaj és Nyíregy-
háza térségében 63, i l letve 
55 százalékkal. Budapesten 
eközben 26, a Balatonnál 9,3 
százalékkal emelkedett a tu-
risztikai szálláshelyeken eltöl-
tött külföldivendég-éjszakák 
száma.

Az élénkülő utazókedvnek 
köszönhetően a szál láshe-
lyek árbevétele 15 százalékkal 
nőtt, csaknem 48 mil l iárd 
forint bevételt könyvelhettek 
el. A növekedésből a vidék 
nagyobb mértékben részesült: 
29 milliárd forintot vidéken 
költöttek el  a vendégek, ahol 
a bevételek 18 százalékkal 
haladták meg a tavaly februá-
rit.

   n VG.HU

hirdetés/utazás

Veszélyes fákVeszélyes fák
kivágása kivágása 

biztonságosanbiztonságosan
Vas és Zala megyében! Vas és Zala megyében! 

Költségmentes Költségmentes 
árajánlat adás helyszíni árajánlat adás helyszíni 

felméréssel.felméréssel.
Herczeg Péter Herczeg Péter
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Töretlen a vendégforgalom növekedése

 FOTÓK: SHUTTERSTOCK
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Termékeink:
• épületfák: erdei(borovi), 

luc, vörösfenyő, igény 
esetén faanyagvédelemmel 
ellátva, gyalulva

•  műszárított, asztalos 
minőségű pallók, deszkák 
erdei(borovi), luc, vörösfenyő, 
többféle minőségben 
0-I.oszt., I.oszt., I-II.oszt.

• hajópadlók
• lambériák
• íves faházborító
• mikrobordázott padlóburkolat
• OSB lapok

Kitűnő minőség, kedvező áron, közvetlenül a gyártótól!
Kérje személyre szabott árajánlatunkat!

Fafeldolgozás és 
kereskedelem

ELÉRHETŐSÉGEINK:
Iroda: 0694/526-018, Mobil: 0630/563-9102

E-mail: martonfakft@gmail.com     Web: www.martonfakft.hu
9934 Felsőjánosfa, Kossuth L. utca 38.
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6 Nyílászáró és parketta szakkereskedés

Körmend, Vasútmellék u. 13.–Tel.: 06-70/455-95-21
www.vasisekolo.hu – vasisekolokftkmd@gmail.com

- Laminált fa-, szalag-, 
svédpadló- és 
bambuszparketták

- Bútorlapszabászat és 
 szerelvények, gyártás

- Redőnyök, reluxák, 
 szalagfüggvények, 
szúnyoghálók

- Beltéri fa-, furnéros és 
dekor ajtók nagy választéka

- Fa ablakok 92mm-es profi llal, 
3 rétegű üvegezés 
Ug=0,5 W/m2K

Teljes kivitelezés, ingyenes felmérés, szaktanácsadás.

Nyílászárók:
• műanyag -42%
• fa -17%

Az akció 2024. május 20-ig érvényes!
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PÜNKÖSDI AKCIÓ!PÜNKÖSDI AKCIÓ!
A gránit síremlékek listaárából 10% kedvezményt biztosítunk.
Minden sírkő mellé ajándék gránit vázát és gránit mécsest adunk. Az akció május 31-ig tart.

Látogasson el facebook oldalunkra:

Ruzsa László kőfaragó
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Termékpalettánk
lenyűgözően sokszínű.

Hozz új színt egyéniségeddel a csapatunkba!

ADA. Mindful Living

Európa egyik vezető kárpitozott bútor-, ágy-, matrac- és ágy
keretgyártójaként az ADA a feladatok és felelősségi szintek szé-
les skáláját és számos karrierlehetőséget kínál. 

Központunk Kelet-Stájerországban van és ötleteinket öt gyár-
tóüzemben valósítjuk meg: Ausztria, Magyarország és Romá-
nia területén. Termékeinkben rengeteg kreativitás, technikai 
know-how és kézműves tudás rejlik. Innovatív gondolkodású és 
motivált csapatjátékosokat keresünk, hogy velünk együtt alakít-
hassák az ADA jövőjét.

Jelentkezz most!

Come
to the 

ADAside.

A munka és a magán-
élet egyensúlya

Egészség és 
jó közérzet

Juttatások és
rendezvények

Képzés és 
továbbképzés

• Kárpitos minőségellenőr
• Szabászgép kezelő
• Gépkezelő (faipari gépmunkás)
• Villanyszerelő 
• Takarító

Elvárásaink: tanulási hajlandóság  több műszakos munkarend
vállalása  önálló, precíz munkavégzés  flexibilitás 

Amit nyújtunk: cafetéria keret, teljesítményprémium, 
13.havi juttatás (feltételek teljesítése esetén), 
kedvezményes vásárlási lehetőség, 
vállalati buszjárat több településről

Munkatársakat keresünk az  alábbi munkakörbe:

Amennyiben felkeltettük érdeklődésedet, jelentkezz 
a 06-94-590-100-as telefonszámon vagy küldd el 
önéletrajzodat a cv.kormend@ada.at e-mail címre!
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Termékpalettánk
lenyűgözően sokszínű.

Hozz új színt egyéniségeddel a csapatunkba!

Ajánlunk:

Come
to the 

ADAside.

A munka és a magán-
élet egyensúlya

Egészség és 
jó közérzet

Juttatások és
rendezvények

Képzés és 
továbbképzés

Jelentkezz most!

ADA. Mindful Living

Európa egyik vezető kárpitozott bútor-, ágy-, matrac- és ágykeretgyártójaként
az ADA a feladatok és felelősségi szintek széles skáláját és számos 
karrierlehetőséget kínál. 

Központunk Kelet-Stájerországban van és ötleteinket öt gyártóüzemben
valósítjuk meg: Ausztria, Magyarország és Románia területén.
Termékeinkben rengeteg kreativitás, technikai know-how és kézműves tudás rejlik.
Innovatív gondolkodású és motivált csapatjátékosokat keresünk, hogy velünk együtt 
alakíthassák az ADA jövőjét.

Legyél Te az új munkatársunk az alábbi munkakörben

• Marketing koordinátor
• Senior könyvelő
• Beszerző

Te vagy az ideális jelölt, amennyiben az alábbiak jellemzőek rád: 
• Szakirányú végzettség és azonos területen szerzett szakmai tapasztalat
• Önálló munkavégzés jellemez, ugyanakkor szívesen dolgozol 
 egy csapat tagjaként is
• Német és/vagy angol nyelvtudás szóban és írásban

Amit nyújtunk: 
• Cafetéria keret
• Teljesítményprémium
• 13. havi juttatás (feltételek teljesítése esetén)
• Kedvezményes vásárlási lehetőség 
• Vállalati buszjárat több településről vagy munkába járás támogatása

Amennyiben úgy érzed, hogy ez a lehetőség neked szól, örömmel várjuk
szakmai bemutatkozó anyagodat a cv.kormend@ada.at e-mail címre.
Bízunk benne, hogy nemsokára Téged is munkatársaink között üdvözölhetünk!
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Versenyképes bérezés  
Tervezhető munkarend  
Könnyű fizika munka

9700 SZOMBATHELY,
SZÉLL KÁLMÁN UTCA 25.

jec  jec  

Álláslehetőségek Körmenden
és Szentgotthárdon!

Főállású vagy alkalmi
munkát keresel?

Minőségellenőr
Takarító
Befűző (varrodai munka)

Elérhető munkák

Mit kínálunk Neked? Jelentkezz
most!

+3630/158-2286
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FePu
Körmend KFT. 

SZERELVÉNY BOLT
Körmend, Rákóczi út 17.
Telefon: 06 30 969 0979
E-mail: fepukormendkft@gmail.com • Nyitva: 08:00 – 16:00

• Épületgépészeti termékek
• Acél alapanyagok, vasalatok
• Fürdőszobaberendezések
 forgalmazása
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Pocsék rajt után győzelem
Az idei az egyik mérföldkő lehet a WeKing Egyesület tör-
ténetében, ugyanis elkészült a körmendi telephelyük, 
a Walhalla, ahol idén szezonkezdéstől már felkészülten várják 
a látogatókat.

A férfi NB I.-es kosárlabda-bajnok-
ság alsóházi playoutjának első fordu-
lójában az Egis Körmend hat ponttal 
kikapott hazai pályán a Kecskemét-
től. Egis Körmend–Duna Aszfalt-
DTKH Kecskemét 74-80 (17-25, 11-
15, 28-24, 18-16)

A következő meccsen azonban 
megtört végre a jég, lezárult a csapat 
nyeretlenségi szériája. Az NB I.-es ko-
sárlabda-bajnokság playoutjának má-
sodik fordulójában az Egis Körmend 
hazai pályán nyolc ponttal legyűrte 
a Szegedet, ezzel lezárta hatmeccses 
nyeretlen szériáját. Egis Körmend–
SZTE-Szedeák 104-96 (31-20, 19-29, 
22-19, 32-28).

Kocsis Tamás vezetőedző azt re-
méli, ezzel a sikerrel átszakadt egy 
gát: „Nagyon fontos volt számunkra 
ez a mai győzelem, hat vereség után. 
A játékosok is átérezték ennek a talál-
kozónak a fontosságát, ami elenged-
hetetlen volt a sikerhez. Remélem 
most átszakadt az a gát, amely eddig 

görcsössé tette a játékunkat. Ma jól 
dobtunk, a védekezésünk azonban 
csak részben volt hatékony.”

Simándi Árpád: – A védekezésünk 
csak a második negyedben volt elfo-
gadható, sok pontot kaptunk, ezzel 
megpecsételődött a sorsunk. Nagyon 
sokat kell még dolgoznunk azért, 
hogy hatékony legyen a védőmun-
kánk, ha ezen a téren nem tudunk 
előbbre lépni, akkor nehéz mérkőzé-
sek várnak még ránk. n MW

 FOTÓ: MW


